ATANº 002/2026 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, reuniu-se, de

forma presencial, na sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Cachoeiro de

Itapemirim, situada no Palácio Bernardino Monteiro, Praça Jerônimo Monteiro, nº 32, Centro, a

Comissão Interna de Seleção de Projetos, instituída pelo Decreto nº 35.037/2025, e designados

pelo Decreto nº 35.041/2025 (em sua redação consolidada), composta pelos seguintes membros:

Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT), Gustavo Nassif (SEMCIT), Flávia Ultramar (SEMCULT),

Fernanda da Silva Brito (SEMCULT), Cleide Prado da Silva (SEMCULT), e Pedro Enrique A.

Bragança (SEMCULT). Sob a presidência da Sra. Neuma Carina, a comissão deliberou sobre a

seguinte pauta: análise das inscrições submetidas ao Edital nº 013/2024 – Chamamento

Público para Credenciamento de Artistas Cachoeirenses – Biênio 2025/2026, conforme previsto

na Cláusula 3 – Da Documentação Necessária, para verificação do cumprimento dos requisitos de

habilitação. Após análise, foram registrados os seguintes resultados:

INSCRIÇÕES CREDENCIADAS: Processo nº 3312/2026 – Mateus A. S. Costa, Processo nº

3380/2026 – Vinicios S. Silva e Processo nº 3393/2026 – Sidiones S. da Cunha.

INSCRIÇÕES DESCREDENCIADAS: Processo nº 2064/2026 - Agatha de Almeida Santos,

Processo nº 2754/2026 - Sidiones S. da Cunha, e Processo nº 3218/2026 -, Mateus A. S. Costa. As

propostas foram descredenciadas devido à documentação incompleta, sendo passível a

interposição de recurso, conforme cláusula 20 do edital supracitado.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente, que será publicada no Diário Oficial do Município,

para surtir seus efeitos legais. E, para constar, assinam os membros presentes:

Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT)

Gustavo Nassif (SEMCIT)

Flávia Ultramar (SEMCULT)

Fernanda da Silva Brito (SEMCULT)

Cleide Prado da Silva (SEMCULT)

Pedro Enrique A. Bragança (SEMCULT).

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700380032003100340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado ele t r on i camente e pode ser acessado no endereço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e u t i l i z a n d o o i d e n t i f i c a d o r

31003700380032003100340037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por FLAVIA ULTRAMAR em 21/01/2026 14:48

Checksum: 371E68CC70CCF576A85B89FD9DAD5E197F3C46155284A307D8DD0B57A806874F

Assinado eletronicamente porNEUMACARINA DE SOUZANASCIMENTO SOARES em 21/01/2026 14:50

Checksum: 120E03260B9DAF3DF0F3477B80681A4A57346C936E6C33228A21B46A36B3DACD

Assinado eletronicamente por GUSTAVO NASSIF em 21/01/2026 14:56

Checksum: 81BFC0B6F8CF814BC26DA735CE37AFF50F74FED2536FB1352EC6653E0FB2BBDC

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700380032003100340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.